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Prūsų Lietuviai.
Prusų lietuviai gyvena abiša­

liai Nemuno ir Minijos upės. Že­
mė čia, iš didesnės dalies, derlin­
ga, turi gerą dirvą, ganyklas ir 
pievas, smiltinų, menk tematyti; 
todėl galvijų auginimas čion sto­
vi ant augšto laipsnio. Aplamai 
kalbant, Prūsų Lietuvą galima 
pavadinti turtingu kraštu.

Rods ir čia vienur-kitur užei­
sim apgriuvusias ir sulinkusias 
triobas, tačiaus po jų stogų gyve­
na žmonės, kurie nepažįsta sto­
kos.

Lietuviai labai moka ir yra lin­
kę taupyti piningus ir neišleidžia 
juos „svieto niekniekiams”, mo­
kslui ir kningoms, užtat „juodie- 
siems pagonams” nesigaili ati­
duoti ir paskutinį skatiką, besiti­
kėdami užu tai gauti dangų po 
mirčiai. Musų lietuviai, kurie 
mirdami nepalieka vaikų, papras­
tai savo turtą užrašo „pasiunti- 
nvste.i ”. ftnr is
Red). i

Bylinėtiesi, kad ir už menknie­
kius, lietuviai mėgsta, todėl ir 
teismai Prūsų Lietuvoje turi ga­
na darbo, o ir teismo butų, skait­
lius į gan trumpą laiką beveik an­
tra tiek pasidaugino, kaip tai tė 
mijame Tilžėje, Šilokarčiamoje ir 
kitur. Žmonėms-gi nešant savo 
sunkiai užpelnytus „grašelius”, 
advokatai lobte lobsta. Negana 
kad kaimynai bylinėjasi, bet dar 
ir vaikai su tėvais, broliai su bro­
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liais dėl niekniekių eina į teismus.
Girtuoklystė čia, kaip ir visur 

ir-gi prasiplatinusi; o Šilokarčia- 
mos krašte ji bene bus labjausia 
įsišaknėjusi. Pačiame miestelyje, 
kur gyvena tiktai apie 4.000 žmo­
nių, turi viso labo 23 kareiamas, 
o apielinkėje kas antras ar trečias 
kaimas taip pat kareiamas užei­
name. Karčiamninkai, kaip ma­
tosi, labai gerai čia išsimaitina, 
tai bent matosi iš didelių pilvų, 
kuriuos jie užsiaugina. Turgaus 
dienomis karčiamos kimšte pri­
kimštos žmonių; pardavus nors 
ir menkniekį būtinai imamos ,ma­
garyčios’. Žmonės, apkeliavę 
įvairius kraštus, yra išsitarę, kad 
niekur taip daug negirtaujama, 
kaip Šilokarčiamos krašte.

Labai ypatingi yra tie Prūsų 
lietuviai. Nors jie mielai dėlei 
niekų lanko teismus ir „brangvy- 
ną” maukia, tai prie to viso jų 
dievotumas be jokio galo ir kraš­
to. Jie taip yra svajojimais ap­
imti, kad jiems nei bažnyčios ne­
užtenka. Visuose kraštuose ran­
dami- „susirinkimus”, kuriuose 
„Sakytojai” „Dievo kūdikiams” 
žodį apsako. Jų, t. y. „suririnki- 
mininkų” namuose randi tiktai 
kningas, kaip tai: Bibliją, Misl- 
kninges, Giesmių kningas, ar ko­
kias „Keliones per Peklą ir Dan­
gų”. Kitokių kningų „Susirin- 
kimininkas” nekenčia savo na­
muose. O jai jo paaugęsis vaikas, 
norėdamas įgyti kokią truputį 
mokslo, pasirūpina sau kokią 
kningą, gal dar lietuvišką (vokiš-

kos kningos ,susiriukimininkams’ 
atrodo šventesnės, ncng lietuviš-
kos), tai niekas nesistebi, kad kar 
tais molina ar tėvas, užėję tokią 
kningą, su pasipiktinimu ima ir 
sudegina. Jie, mat, mano tuom 
dideli darbą atlikę. Jie nekenčia 
jokios moksliškos kningos; mat, 
jaunieji, beskaitydami ją, gali 
„paklysti ”(! ?). Apsišvietę vai­
kai, žinoma, iš tokio tėvų atžagar- 
eiviškumo pasijuokia, nors ir pa­
tylomis. Tokios kningos tatai 
čia vadinama negeromis, „svieto 
Laikomis ir niekais’’.

Žmonių apsišvietimas, aplamai 
imant, stovi ant labai žemo laips­
nio, ir, norint visus lietuvius tam- 
sunus aprašyti, galima butų suda­
ryti didžios kningos. Bet gal jau 
arti tas laikas, kuomet apsišvieti­
mas bus juos pergalėjęs. Jauni­
mas jau subruzdo, nors tatai se­
nukams ir labai nepatinka. O kie­
no jaunimas, to ir ateitis! Apsi­
švietimas bei tautiškas susiprati 
mas auga jų tarpe kasdama. Vie- 
iujc leisti piningą uz'TirkiSliolį’ar­
ba nešti jį „marinams", kaip tai 
daro senukai, jaunimas perkasi 
kningas ir skaito. O kur jiems 
neužtenka lietuviškos kningos, 
ten jie ima sau pagalbon vokiš­
kas. „Keliaująs Kningynas” 
(apie tai tilps straipsnis sekan­
čiame „Tėvynės” numeryje) ne­
maža pagelbėja jiems jieškoties 
apsišvietimo. O ir augštesniuo- 
sius mokslus jau pradėjo lankyti 
pulkelis susipratusių jaunųjų, 
tad neužilgio susilauksim musų
tarpe ne tik mokytojų ir kuningų, 
bet ir advokatų, gydytojų ir tt.

Ir visas tasai susipratęsis jauni­
mas, — tai Prūsų Lietuvos lukes- 
tis-viltis! Matant, kaip jis pasku­
tiniame laike subruzdo ir ima 
glausties į draugijas, jaučiame, 
kad sulig ateities nebeprivalome 
bijoties.

J. Rupkalvis.

Peržvalga

rašo p. 
seimo 

Sąjungos 
atskaitas 
rašoma :

:: SLA. politikierių šuntakiai. 
Tuo antgalviu „Kovojo" 
R. Vasiliauskas, XXV 
delegatas, aiškindamas 
nariams Susivienijimo 
ir Seimo darbus. Jo 
„p. V. K. Račkauskas „Tėvynės” 
N25 peržvalgoje kitus vadina me­
lagiais, užmiršdamas, kad tuom 
pats yra. „Tėvynės” N25, pusi. 
293, pasakyta „Raštinės ir re­
dakcijos blankos, popiera, raša­
las, paišeliai ir tt. $163.00”

Po tam p. R. V. smulkių smul­
kiausiai apskaitliuoja, kiek pami­
nėtų dalykų gali sunaudoti raš­
tinės darbininkai ir redaktorius 
ir suranda ne tik melagystę, bet 
ir vagystę! Pagal jo aprokavi- 
vinią, viso ko duodant, taip ta­
rus, daug ir perdaug, išeina, kad 
visa tai galėjo apsieiti daugių- 
daugiausia $69.00, o Sekretoriaus 
atskaita parodo $163.00! Ir pa­
aiškina p. delegatas (kuris buvo

tik bene keturias sesijas seime) 
šitaip: „Seimas priėmė, priešin­
tis nebuvo galima, tad $99.00 yra 
keno-nors kišeniuje (musų pa­
braukta, Red), ir da p. Račkaus­
kas drįsta vadinti kitus melagiais 
ir SLA. priešais, o tikrą SLA. 
griovimą ir išnaudojimą užsto­
ja"! (Gerai skaitliuoja „Kelei­
vio" kningvedys! 163-69=99 
gaunama!)

Taip gali rupinties Susivieniji­
mu tik geras jo prietelis ir dar­
bininkas, tad ačiū ponui Vasi­
liauskui už jo rūpestingumą. Vie­
nok bereikalo jis vagina. SLA. 
„ką-nors”, nes nė keno kišeniuje 
nepasiliko tie $99.00 — ir tai, po­
no Vasiliausko jautrios sulig 
SLA. širdies nuraminimui pasa­
kysime, jog žodžiai „Raštinės 
blankos” reiškia ne vien „letter­
heads" ir konvertai, kaip tai p. 
R. V. ir „Keleivio” redakcija 
(žiur. „Keleivio” N27) sako, bet 
ir brangesnių blankų darymas, 
kaip tai išlinavimas popieros 
SLA.. rastinės kningoms, naujos 
mokesčių ir kitos blankos. 
Ponas Vasil. ir kiti gali 
būti ramus: $99.00 yra iš­
leisti tokiems reikalams, ku­
riuos ir p. R. V. ir kiti visados 
pripažins būtinais. Jai jie neuž- 
sitiki SLA. sekretorių, kurs ra­
portą Seimui rašė, ir SLA. Centro 
kningų peržiūrėjimo komsiija, 
— tai tegul užeina patįs (prie 
progos) į SLA. raštinę, o neabe­
jojame, kad SLA. Sekretorius- 
Administratorius (nors jį ir ap­
vagina) mielai parodys viską, 
ką lik jie norės matyti, žinoti ir 
persitikrinti.

Antra puse vertus, dčlko nė p. 
R. V., nė kas kitas neklausė SLA. 
sekretorių, kuomet Seime jis per­
skaitė savo atskaitas? Juk klau­
simai buvo statomi, net p. R. V. 
klausė apie tai, kaip ir kokiu bil­
du mokama SLA. iždan renda už 
raštin.s ir redakcijos kambarius? 
Jai p. R. V. rūpėtų teisybe, o ne 
kas kita, jis butų ir sulig tų $163 
užklausęs Sekretorių Seime, — tą 
patį galėjo padaryti ir kitas dele­
gatas, p. J. G. Gegužis. Dėlko 
to nepadarė savo laike?

Rods, „Keleivyje” (N27) sako­
ma: „Na, o kontroliuot vargiai 
kas įsidrąsins". Męs į tai pasa­
kytume: Vyrai, jai turite užtek­
tinai drąsos kolioties, turite drą­
sos šmeižti visus, kas tik Jums ne­
tinka, ir net vaginti; jai turite už­
tektinai pilietiškos drąsos prie 
kiekvieno SLA. dalykėlio kabin- 
ties, kad tos organizacijos darbi­
ninkus juodinti savo skaitytojų 
akyse ir diskredituoti juos prieš 
Jūsų vedamą visuomenės dalį,— 
tai turėkite drąsos ir ateikite pa­
tįs pasižiūrėti ir perkontroliuoti. 
Tuokart gal busite teisingesni. 
Kitaip męs busime priversti ma­
nyti Jus neturint savyje geros va­
lios ir pačius neteisingais esant.

Jai p. R. V. ir „Keleivis” yra 
teisingi, tai tuose laikraščiuose, 
kur jie kalba apie „raštinės ir re­
dakcijos blankas susirašinėji­
mams” (tai-gi „letter-heads”), 

jie teiksis paaiškinti skaityto­
jams, jog tais žodžiais ir kas-kita 
suprantama, būtent: blankos 
raštinės kningoms, mokesčių lak­
štai, referendumų blankos ir tt.

P. S. Prie šito viso SLA. Sekre- 
torius-Administratorius paduoda 
čion ištrauką iš SLA. kningų, už 
ką tie $163 išmokėta.
1911 m. Orderis
I. 16. N7. Už atspausdinimą

2000 SLA konstitucijų 45.00
II. 3. N25. Automatiška num.

mašina 14.00
II. 28. N64. 36 triubeliai siun­

tinėjimui dokumentų 1.00
III. 20. N83. „Tėvynei” už

spaudą Pild. Tarybos blan­
kų 23.50

III. 31. N94. Smulkus raštinės
ir redakcijos išleidimai 2.90

IV. 7. N102. 5 kningos Sekret.
ir iždin. ir 2000 blankų
kuop. kningoms 62.50

IV. 7. N104. Smulkus raštinės
ir redakcijos išleidimai .40

IX 30. 330. Raštin. kningos,
mokesčių lakštai ir tt., 13.70

$163.00.
Pasitikima, kad p. R. V. ir ki­

ti, kam tai rupi, teiksis būti atsar­
gesni su melaginiinu ir vagini- 
mu, nesą neatsargus žarstymas 
panašių epitetų parodo, jog jie 
tais epitetais vadina patįs save. 

* # *
:: Kooperacija plėtojasi. Koo­

peracijos reikalams pašvęstas 
men. laikrašt*" „Bendrija”, N7, 
rašo: „Krokuvoj susidarė indo- 
mi kooperacijos draugija. Ją in­
kare lenkai rašytojai, daugiau­
sia beletristai. Tos kooperacijos 
uždavinys savo lėšomis leisti sa­
vo narių veikalus ir tokiu badu 
apsisaugoti nuo leidėjų-kningy- 
nų savininkų išnaudojimo. Kol. 
kas prie tos draugijos prisidėjo 
žymus lenkų rašytojai: Žeroms­
kį, Sieroševski, Danilovski, Strug, 
Micinski, Gorski, Rygier-Nal- 
kovska, Grubinški ir Orkan.

„Neprošalį butų ir musų rašy­
tojams pagalvoti apie panašią 
kooperacijos pamatais sutvertą 
draugiją. Pas mus tokia draugi­
ja turėtų ypač gerą pasisekimą 
ir reikia tikėtis galėtų gerai bu­
joti.”

* * *
:: Tame pat laikraštyje užeina­

me žinelę apie „kultūrinį Angli­
jos vartotojų draugijų veikimą.” 
Viena tokių draugijų, gyvuojanti 
Boltone, kur esama į 200.000 gy­
ventojų, turinti 36.000 rasių ir 
jos apyvarta siekianti 9 milijo­
nus rublių. Ta draugija nuo 
1860 m. kas metai skiria 2i/>% ap­
švietimo reikalams, paskui pra­
dėta tan fondan ir aukos rinkti. 
Ilgainiui susidarė daili suma pi­
ningų, už kūrins draugija įgijo 8 
sales žaislams ir butus susirinki­
mams, biblioteką ir technišką mo­
kyklą, turinčią šiuos skyrius: vi­
rėjų kursai, 7 siuvimo kursai, 2— 
skalbimo ir prosąvojimo kursai, 
7 — skrybėlių dirbimo, 2 dainų 
kursai. 1905 m. įsteigė diskusijų 
kliubą. Ši kooperacija, skirianti 

iš savo pelno gan dideles sumas 
apšvietimo reikalams, atlieka la­
bai svarbų darbą. Bepigu butų, 
jai Amerikos lietuviai rištųsi į 
kooperatyviškas'draugijas ir sek­
tų apšviestesnių tautų darbus. 
Kiek tuokart gero but galima pa­
daryti !

*
:: Dramos Draugija Chicagoje 

sumanė ateinančiu sezonu pasta­
tyti aut scenos šiuos dramos ir 
komedijos veikalus: 1.— „Gyvie­
ji Nabašninkai”; 2. „Nuo degti­
nės”; 3. „Su mielu noru”; 4. 
„Jonines”; 5. „Inteligentai”; 6. 
„Dumblynė”.

# ’ * #
:: Lietuviai Daktarai organi­

zuojasi. Amerikos lietuviai dak­
tarai subruzdo organizuoties. Pra 
džia padaryta Chicagos daktarų. 
Svarbiausieji orgaįnizacijos įpaft- 
matai yra šitie: kova su įvairio­
mis medikalėmis klinikomis, ku­
rios sumaniai gaudo į savo tink­
lus nelaimingus ligonius. Šiame 
„Tėtyuvs” nulneryje talpiname 
„L. D. D. A.” pirmininko, d-ro 
A. K. Rutkausko atsišaukimą į 
lietuvius daktarus Amerikoje. 
Šiuom tarpu draugijon prisidėjo 
šie daktarai: A. Graičiunas, A. 
K. Rutkauskas, J. Kulis, A. Juš­
ka. S. Brindza. A. Žimontas ir 
Zuzana-Aldona Rutkauskaitė.

Ateities žmogus.
Pirmoji ateities žmogaus ypa­

tybė yra dailumas. Žiaurumo, 
šiurkštumo dienos jau praėjo. 
Nieko žmogui dauginus nelikę 
daryti, kaip tik augštinti, tobu­
linti gyvenimo dienas. Kitados 
jo įrankiai buvo kučiai, gyvenimo 
vietos-eldijos. Jo gyvenimo ge­
rumas buvo pačiuopimas Gamtos 
slaptybių pirštais, kumščiomis 
arba plėšimu. Piktumo išlieji­
mui plačiai vartota šmeižimas ki­
tų, pasididžiavimas. Dabar-gi 
(ateityje) jau nėra apičiuopinių 
paslapčių, kumščiavimosi, nėra 
vietos tokiam žmogui.

Vienas žmogui takas beliko: 
civilizuoti save, daryti Gamtą tin­
kančia jo gyvenimui. Žmogaus 
išrasti tobuli įrankiai parodo kur 
link jis save atvedė ir kurlink ve­
da.

Didžiausias šių dienų mechani­
kas, John Brashear, rodo mums 
sumanų mieravimą šviesos grei­
tumo matavimą. Mašinų verpi­
mui siūleliai esą toki dailus, gali­
ma sakyti, puikesni, negu voro 
valaknėlių konstrukcija. Pasta­
rasis nepasekmiugai suvija au­
deklą, ir mažiausis dasilytėjimas 
suardo visą audimą. Tuo tarpu 
žmogaus auginami „kakunai” su­
verpia nesulyginamai puikesnį 
audimą, negu vortinkliai. Vie­
nas suverptas „kakuno” siūlelis 
Brashear’o Pitsburg dirbtuvėj 
galėtų apjuosti visą žemės kamuo­
lį, o materija pati tesvertų viepą 
svarą. Tai matome, kad negali­

ma sulyginti netobulą žmogaus 
darbą su panašiais tobulų mašinų 
darbais.

Męs žinome, kad Gamta yra 
pilna panašių neištyrtų dalykų, 
kaip ir tas šilkinis siūlelis. Tyri­
nėjimas jos nežinomų paslapčių 
yra žmonių rankose, kaip dailu­
mas „kakuno” suverpto valaknė- 
lio. Šiurkščiai protaujanti žmo­
nės nesugebia panaudoti daigtus 
taip mitriai, kaip-kad tobuli. Pa- 
galiaus, žmogaus tobulinantis bū­
das regi puikias, šviesias G-amtos 
ypatybes. Protas valdo žmogaus 
kūną.

Agassiz, Asa Gray, Dana buvo 
pirmtakunai pastebėtinų dailių 
žmogaus atliekamų darbų.

Žmogus, pripažinimui savęs, 
turės but labjaus dvasiškas, ne­
kaip materijališkas. Atomai esą 
dabar jam per šiurkštus jo lyg- 
malai, tad jis ir priėjo prie daug 
puikesnių dalykų, prie jomų ir 
.elektronų.

Tobulas mintyjimas reiškia to­
bulą išradimą. Žmogus eina prie 
tobulybės Dievo. Jo akis pastebi 
brangų daigtą Kokybė yra 
augštesnė už kiekybę. Apie ra- 
diumą 20 m. atgal žmogus netu­
rėjo nė mažiausio supratimo. Da^ 
bar žmogus jį surado, surado dėl­
to, kad geriau žiuri savo proto 
akim.

Patobulinimas dalykų, kurie 
daugiausia puošia ir linksmina 
gyvenimą, tokių, kaip muzika, 
piešimas, nepriklauso nuo atsira­
dimo didesnio skaitliaus balsų, 
piešimui parvų, bet tik nuo išto­
bulinimo. K. Newton ir J. Stu­
art Mill rūpinosi sulig ateities 
muzikos; jie manė, kad ilgainiui 
bus pasiekta galingiausia kombi­
nacija tonų.

Ką męs matome dabar? Rods 
norėtume matyti pilną tobulumą, 
bet* sulyginus jį su ateities tobu­
lumu, męs šiandien regime tik 
šiurkščius daigtus. Leiskime pro 
tui skliestis, eiti prie supratimo 
pastebėtino naujo busimo pasau­
lio ir tobulesnės žmonijos. Kas 
teisybė yra čia, tas teisybė yra 
kiekvienoje musų gyvenimo ap­
raiškoje ir kiekvienoje eroje. At­
eitis reikalauja dorų žmogaus 
ypatybių, tad juo tos ypatybės 
bus tobulesnės, tuo labjau ir 
Žmogus taps savo karalystėj di­
desniu viešpačiu.

Z. Jank.
(Pagal F. W. Gunsaulus).

Nėra teisybes.
(Neva feljetonas).

Senai berašiau į „Tėvynę” ir 
maniau, kad ir visai jau laikas 
paliauti rašinėti, bet šiuo tarpu 
taip daug visoko prisirinko, kad 
jokiu budu negali žmogus besusi- 
laikyti. Teisybę pasakius, ir da­
bar nieko nebuč rašęs, jai ne tai, 
kad tūlas mano draugas man už­
draudė rašyti. Jis sako:

— Neverta, te sau! Mesk ra­
šęs... Jau žmonės pyksta ir įrza...

k



— Kas taip sakė? — nustebau.
— O-gi ponas X.Y. Jis sakė, 

kad tavo feljetonais „Tėvynė” 
užkabinėjanti daug žmonių...

Atsiminiau visus savo feljeto­
nus ir neatradau juose nieko to­
kio, kas butų neteisingai pasa­
kyta buvę. Visur sakiau teisybę. 
Tačiaus tais draugo žodžiais ne­
nusiminiau ir supratau, jog tei­
sybė, anot tos senų žmonių pasa­
kos, akis bado. O antra, jai ne­
būtų buvę feljetonuose teisybės, 
tai niekas jų nebūtų užtėmijęs.

Štai ir čia kalbėsiu teisingai ir 
savo žodžius remsiu faktais, ku­
riems teisingumą niekas negalės 
užginti. O faktų turiu čielą mai­
šą.

Pernai vienos musų -visuomenės 
dalies vadovai dagirdo, kad kn. 
Olšauskis — ochranos agentas. 
Kiek visoko buvo! Affidavitai, 
koliojimas visų, kas tiems affida- 
vitams netikėjo, pravardžiavimas 
šnipų užtarėjais, carberniais, 
juodašimčiais ir t. p. O Susivie­
nijimo seime jų pačių Įgaliotinis 
korespondentas, anot ,/Tėvynės” 
žodžių, sulošė provokatoriaus ro­
lę ir išdavė per darbininkų laik­
rašti „Kovą” žinomą Lietuvoje 
veikėją, kurs turi pamatą nero­
dyti tūlų savo sumanymų val­
džiai, — apie tai nė be, nė me. Ir 
taip psielgė ne bile kas, bet orga­
nizacijos buvęs sekretorius, o da­
bar Veikiamojo Komiteto narys, 
per kurio rankas ėjo ir eina kon- 
spiratyviški laiškai, kuris dirbo 
prie Sąjungos archyvo ir laikė vi­
sų archyvą savo namuose, o ar­
chyve randasi nemaža svarbių 
laaiškų iš 1905—1906 metų. Taip 
padarė „vadovas”. Ką jus ant 
to pasakysit?

Aš nežinau kas besakyti. Da- 
leiskime, kad ,taip butų padaręs, 
duokim sau, „Vienybės Lietuv­
ninkų”, ar „Lietuvos”, ar „Tė­
vynės” korespondentas tos visuo­
menės dalies suvažiavime. Kas 
tuokart butų buvę? Dievaž, to­
kiu žmogum butų pasibjaurėję 
visi, kame tik randasi doros kris­
lelis.

Vis-gi stebėtina. Sulig to po­
no jau rašė patįs jo draugai ir da­
rė labai rimtus užmetimus. Ma- 
žum tie užmetimai nėra teisingi, 
vienok atsakykite man į šį klau­
simą : „Kokia politiška organi­
zacija laikytų Sekretorium ar 
Veik. K-to nariu žmogų, sulig'ku­
rio daroma tokie nedailus užme­
timai konferencijose ir pačiame 
organe?” Tokios organizacijos, 
tur būti, visame sviete nerasim, 
nes jos negali ir neprivalo žeisti 
žmonių užsitikėjimu! O pas mus 
yra. Žmonės rašo, kalba; o jis 
„pasiteisino ’ ’, pavartodamas sa­
vo straipsnyje puikius tarptautiš- 
kus žodžius, pasisakė esąs „Jūsų 
del socijališkos revoliucijos dir­
bąs ir pasišventęs draugas” — ir 
viskas „all-right”. Keista jjr 
neįtikėtina.

Tai vienas dalykas, kur nema­
tau teisybės. O čia antras.

Kokiais tai nežinomais keliais, 
„per neapsižiūrėjimą” ir „be in­
tencijos” vienam tautiečiui pa­
siųsta laiškas, kuris buvo rašytas 
apie tą tautietį visiškai kitam 
žmogui į visai kitą miestą. Laiško 
turinį gan greit sužinojo visuo­
menė per tarpininkystę dviejų 
laikraščių. Kaip bematant, an- 
sai žmogus, kuriam buvo rašytas 
laiškas ir jo artimiausie draugai 
vėl sukėlė klyksmą. Tą tautietį 
išvadino per laikraščius vagiu, 
melagiu, kiaule, arkliu ir kitokių 
galvijų vardais; anų' laikraščių 
redaktoriams duota naturališkų 
melagių ir šmeižikų vardai ir vis 
už tai, kad buk sausai tautietis iš­
vogęs laišką, o redaktoriai va­
gio neišduodu. Žinote, kad iš to 
buvo čiela istorija.

Galų gale trečiųjų teismas 
kaip ant delno parodė, kad tau­

tietis laiško nevogė, o jam pri­
siuntė ta pati ypata, kuri laišką 
rašė. Teismo nusprendimas pa­
garsinta laikraščiuose — ir vis­
kas i-amu, tartum kas aguoną sė­
ja. Nė be, ne me. Ir laiško au­
torius ir adresatas — tyri, geri, 
nuskriausti žmonės. O ans tau­
tietis ir redaktoriai — apipurvin­
ti ir iškolioti, da-gi piemeniškai 
iškolioti. Ir pasirodo teisybė: 
iškolioti, iškoneveikti moka, bet 
savo klaidos atitaisyti nemoka, 
arba nenori. Rods tos skriaudos, 
kokią morališkai padarė bckolio- 
dami, neatlygins, nesą tokios 
skriaudos neatlyginamos yra, 
vienok jie nepasirodė esą net 
šiaip žmonėmis su elementarišku 
mandagumo supratimu. Ar ne 
tiesą sako ir priežodis: pigi yra 
kito žmogaus garbė?

Įsižiūrėjus į tai, atsimena man 
tūlo ruso (bene kun. Trubeckoy) 
žodžiai, apibudinantie ruso vals­
tiečio supratimą apie privatinę 
nuosavybę. Anot jo, rusas sako: 
„Jai aš povogiau karvę — tai ge­
ra, bet jai kas pavogė mano kar­
vę — tai labai negera!” Taip ir 
čia buvo. Manyta buvo, kad tau­
tiečiai pavogė laišką — oi,bėda! 
Bet kuomet nuo tautiečių pavog­
ta jų geras vardas — cit, a nė žo­
džio, anė pusės žodžio.

Na, pasakykit, kur čia teisybė? 
Kur žmoniškumas ar bent žmogiš­
kumas? nesą jai nemokama žmo­
niškai elgties, tai reiktų elgtics 
nors žmogiškai.

Daug dar yra neteisybių, apie 
kurias prie progos gal pašnekė­
sim. O tuo tarpu — jūsų

Kipšas.

įfe ClETUvS

Lietuviai, (pabaigę augštuo- 
sius mokslu Peterburge: O. Grau- 
rogkaitė (dantų gydymo kursus), 
V. Pauliukonis (elektro-techni- 
kos inst.), Z. Toliušis (juristas), 
K. Būga (kalbininkas), M. Bliu- 
džius, Bielskus, Čerkeliunas (gain 
liniukai).

Dorpate: S. Bugaila, Atkočiū­
nas ir J. Tonkūnas. Visi gydyto­
jai. St. Bugaila jau apsigyveno 
Kupiškyje.

Mintauja. „Viltis” praneša, 
kad birželio 3 d. vietinėse viduti­
nėse mokyklose kvotimai jau pa­
sibaigė. Baigusiųjų tarpe yra ir 
lietuvių nemažas būrelis.

Štai jie:
Realę mokyklą baigė: 7-tą 

kl. — Didžiulis, A. Jurskis, M. Le- 
kunas ir V. Petrulis (eksternas) ; 
6 klės.— Božis ir P. Traškevičius.

Vyrų gimnaziją : Naglis, Lai­
kinius ir Vaitiekūnas (eksternas).

Moterų gimnaziją :— M. Mo- 
stovskaitė (bajoraitė).

Visi žada skverbtis į augštes- 
niąsias mokyklas.

Odesos universitatę šiais moks­
lo metais pabaigė tiktai vienas 
lietuvis — V. Ruokis, kuris ma­
nąs stoti Petro Razumovo ūkio 
institutan Maskvoje.

Šiauliai. Šiemet Šiaulių gim­
naziją baigė 22 jaunikaičiu (kle- 
soj buvo 25 mokiniai: lvokietys, 
3 lenkai, 4 žydai, 6 rusai ir 8 lie­
tuviai : Baranauskis Stasys, Bi- 
rutavičius Stasys, Birutavičius 
Pranys, Gardamavičius Zigmas, 
Didžiulis Julijonas, Dunda Sta­
sys, Markauskis Mėčius ir Nainis 
Jonas.

Prof. E. Volteris, žinomas Lie­
tuvos senovės tirinėtojas, viešė­
jęs kelias dienas Rygoje išvažia­
vo Lietuvon, kur tirinėsiąs ir per- 
tikrinėsiąs tenykščių vietų užvar- 
dijimus kad juos perkritikavus ir 
surinkus galima butų atspauzdin- 
ti moksliškame riųkinyje, kaip 

tat savo laike apie latvius atli­
kęs Dr. A. Bilenšteinas knygoje 
„Die Grencen dės lettischen 
Spraclistammes”. Apie lietuvių 
žemę ir jos kalbos rubežius šiokio 
rinkinio dar nebuvo. Kai-kurios 
žinios jau randas šen-ten išskleis­
tos, bet nesutalpintos vienon vie­
ton ir neperleistos per kritikos 
rėtį. Su šiuo tikslu p. Volteris 
ką tik daręs savo tirinėjimus Ka- 
Taliaučiaus archive.

Iš Vilniaus Kaunan buvo su­
rengtos 29 geg. automobilių lenk­
tinės, bet neperdaug pasekmin­
gos. Iš 42 dalyvavusių automo­
bilių Kaunan teatvyko 37, bet ir 
taip daugumą reikėjo vilkt su 
žmonių ir arklių pagalba. Kiti 
paklydo ir sulūžo, įsmegę į dide­
lius smėlių kalnus, kurių daugy­
bė randas pakeliui iš Vilniaus į 
Kauną.

Naujosios Vileikos bepročių li- 
gonbutyje susektos didelės va­
gystės ir suktybės. Ligoniai bū­
davę apvagiami ir apiplėšiami. 
Nors šis ligonbutis yra paskirtas 
Lietuvos kraštui, bet į jį talpin­
davo daugiausiai tolimesniųjų gu­
bernijų ligonius, t.uotarpu kad 
vietiniams bepročiams neimdavo 
vietos kur prisiglaust. Į tą ne­
teisingą dalykų stovį buvo at­
kreipęs atydą V. Durnoje musų 
atstovas Kuzma. Dabar pradė­
tas tardymas.

Demokratų partija savo kon­
vencijoje, atsibuvusioje Balti-Į 
more, Md., išrinko New Jersey i 
valstijos gubernatorių Woodrow j 
Wilsona kandidatu ateinantiems 
Suv. Valstijų prezidento rinki-Į 
mams, kandidatu į vice-preziden-1 
tus išrinkta Indianos gubernato-1 
riiis Marshal. Nominacijos Ame­
rikoje tai tikra komedija ; dailiai 
ją pašiepia laikraštis „Washing­
ton Star”, patalpinęs šitokį juo­
kelį :

„— Jūsų civilizuotose šalyse,— Į 
klausia laukinis žmogus senatorių į 
Sorghum’ą, — patįs žmonės pasi­
renka sau kandidatus į valdiškas! 
vietas, ar ne tiesa?

— Ne visai, — atsako užklaus­
tasis.— Pas mus kandidatai ap­
skelbia patįs save, o žmonėms bū­
tinai įkalba, kad jie juos užtvir­
tintų. ” ’

Kuboje jau šaudoma. Suv. 
Valstijų jūreiviai, sustoję mieste 
El Cobre, jau kas naktis apmaino 
šūvius su insurgentais.

Streikuoja geležies kasyklų 
darbininkai Lexington’e, Ky., 
pareikalavę, kad jiems butų pa­
kelta algos 25%.

Moteris-policistas. Kansas City, 
Mo., paskirta moteris, Miss Ei­
leen Burns, konstabliu. Sakoma, 
buk tai pirmutinė moteris, apsiė­
musi pastoti „poliemonu”.

Vaikams farmą, vertės $500. 
000, įrengia Kansas City, Mo., tū­
las turčius Andrew Drumm, pats 
kitą syk buvęs labai biedinas ir 
apleistas. Toje farmoje ras sau 
prieglaudą ir bus lavinami biedi- 
ni ir (apleisti vaikai.

Demokratų ir Republikonų 
partijas gražiai sukritikavo soci­
alistų kandidatas į prezidentus E. 
Debs’as, kalbėjęs St. Louis’e, Mo., 
ir aiškinęs, kaip dabar greitai au­
ga socijalizmo pasekėjai. Repub­
likonų partija, anot Debs’o, kurią 
sutvėrė Lincoln, Sumner, ir 
Chase, dabar jau arti pražūties, 
o abi paminėti partiji — tai ne 
žmonių partiji, bet plutokratų. 
Jis šiais žodžiais tas partijas api­
piešė: „Chicagos konvencijoje, 
jai męs galime taip pavadinti aną 
sueigą, reikėjo pusantro tukstan-

čio poliemonu dabojimui, kad de­
legatai nepradėtų rodyti savo pa­
triotiškumo vieni kitiems! Jie 
vadino vieni kitus melagiais, plė­
šikais, vagimis, razbaininkais ir 
kitokiais nepadoriais vardais, ir 
jie nušlijo, kad jie žino, iš kokių 
žmonių susideda jų partija.”

Baisi nelaimė ant Lackawana 
gelžkelio įvyko šiomis dienomis. 
!'/.mušta 45 žmonės ir sužeista 64. 
susidaužius traukiniui.

iš Visur.
Orlaivis eksplodavo. Dussel- 

dorf’e, Vokietijoje, eksplodavo 
didelis Zeppelin'o orlaivis 
„Schwaben'kuriame buvo ke- 
iiosdešimtįs kareivių. Sunkiai 
sužeista 34 žmonės, daugelis net 
mirtinai.

* Girtuoklystė naikina Franci- 
ją. Laikraštis „La Revue” at­
kreipia visuomenės atidžią į tai, 
kad Fra nei ja skęsta girtuoklys­
tės vilnyse ir lai neva dėlto, kad- 
Francijoje nėra varžomas alkoho­
lio pardavojimas. Anot to laik­
raščio, Francijoje ant 82 gyven­
tojų randasi 1 alkoholio parda­
vykla, Amerikoje 1 pardavykla 
aut 380 gyventojų, Anglijoje 1 
aiit 430. Švedijoje viena ant 5.000, 
o Norvegijoje ir Canadoje — vie­
na ant 9.000.

Londono gatvių pavojingumas. 
Didžiausis pasaulyje miestas tai 
Londonas; ten taip daug yra susi­
kimšusių žmonių, kad nelaimės 
a nt gat vių gan tankiai atsitinka. 
Taip praeitais metais užmuštų bu­
vo 410, o sužeistų net 14.254!

Popiežius apie žydus. Tūlas 
žydas iš Venecijos, kur dabarti­
nis popiežius buvo klebonu ir vys­
kupu. apsilankė pas popiežių, 
kurs prašė svetį, kad parvežtų po­
piežiaus palaiminimą vienam ser­
gančiam Venecijoje kuningui. 
Žydas nusistebėjo ir paklausė, 
kaip tai popiežius gali siųsti per 
ž\dą savo palaiminimą. Popie­
žius atsakęs į tai, kad tai nieko 
nereiškia: žydas toks pat „žmo­
gus, tik jo apsiaustalas (religija) 
kitoks.

RUMFORD, ME.
Šiomis dienomis nusišovė čia 

jaunas lietuvis iš Vilniaus rėdy- 
hos, pasivadinęs William’ir; nusi- 
šovimo priežastis:, įsimylėjęs į 
merginą, kuri atsisakė už jo ište­
kėti, nesą nekenčianti koliekų, o 
velionio ranka buvo sužeista. Ve­
lionis buvo 27 metų amžiaus, 6 
m. kaip iš Lietuvos. Buvo labai 
geros širdies vaikinas ir draugiš­
kas sugyvenime.

J. G.

MYLIMĄJA!.

Myliu tave, myliu karštai, — 
Tu džiaugsmo žiedus išbarstai, 
Guvumą man tu suteiki 
Ir saulutėlę parvedi!

Nu skinam žiedus vasaros,

KENOSHA, WIS.
16 d. birželio, SLA. 212 kuopos 

mėnesiniame susirinkime nutar­
ia užklausti Pildomos Tarybos, 
kodėl išmesta 212 SLA. kp. tie 
žodžiai 11 įnešime — „nes prie 
pašalpos skyriaus nėra jokios 
posmertinės, užtenka 25c. į mė­
nesį” Antra, — išmesta IV įne­
šimas ; buvo nutarta kaslink SLA 
namo , New Yorke, kad parduo­
ti, o nupirkti Waterbury, Conn.; 
212 SLA. kp. nutarė taipgi, kad 
palikti kaip ir buvo New Yorke. 
6 įnešimai buvo — o 5 patilpo 
„Tėvynėj”. Kodėl taip?—

Kaslink pasiųstų Seimui nuo 
212 SLA. kp. cigarų su 212 SLA.
kp. žyme randame žinią N24 „Ke­
leivio”^ kad delagatai pakėlė 
triukšmą, sakydami, buk toks pa­
sielgimas žemina SLA. garbę?

Jai 212 kuopa butų pasiuntusi 
kokius 6 pusbačkius alaus, tai 
butų nužeminusi Susivienijimą, 
o ne dabar. Vertėtų ištarti ačiū 
darbščiai 212-tai kuopai, o čia 
šekit jums pyragas — žemina 
Susivienijimo garbę! Juk par­
duodama cigarai su Dr. Vinco
Kudirkos ir kitų vardais, ta­
čiaus tame nematoma jokio pa­
žeminimo.

Kaslink protesto prieš Dilling-į 
ham-Rooto immigracijos suvaržy­
mo; ir šventakuprių partijai už 
kia papeikimą adv. Bradchuliui 
už pritarimą tam. ir P. Mikolai- 
niui už susilaikymą nuo balsavi­
mo ir šventakuprių partijai už 
pasiuntimą, bukieto Jurgiui Ge­
gužiui. 212 kp. SLA. ištaria 
širdingą ačiū ponui V. K. Rač­
kauskui už paaiškinimą tiems 
delegatams, kurie neką tesuprato 
apie 212 SLA. kuopos pasiųstus 
cigarus.

Vardan 212SLA. kp.
Sekr. Kaz. Brazevičius.

Nuo redakcijos. šiuomi re­
dakcija praneša, kad 212 SLA. 
kuopos nutarimai sušvelnyta, ne­
są juosi* buvo ir tokių išsireiški­
mų. kokie švariam laikraščiui 
netinka. Prie to duosime kelis 
paaiškinimus sulig kuopos įneši­
mų Seimui. Kuopos paiškinilnas 
prie įnešimo sulig mokesties į pa­
šalpos skyrių apleista, kaip ir vi­
si kitų kuopų argumentai; jai re­
dakcija nebūtų tai dariusi, tai 
įnešimai su įvairiais kuopų argu­
mentais but užėmę bent kelis pil­
nus „Tėvynės” numerius. Kas­
link SLA. namo 212 kuopa žino, 
kad negali būti ant syk paduoda­
mi du viens kitam priešingi įne­
šimai. tad, talpinant „Tėvynėje” 
kuopos įnešimus, palikta tiktai 
vienas, ir tai padarė redakcija, o 
ne Pild. Taryba. Antra puse ver­
tus, tie įnešimai Seime nebuvo 
svarstomi, nes SLA. raštinės ir 
spaustuvės perkėlimas dabar nė­
ra gailiais- SLA. finansų atžvil­
giu.

ATEIVIAI AMERIKOJE.

1.
Abelnai imant, lietuviai Amerikoje 

šaip uždirba (sevaitiųe) Įvairii <so iš- 
dirbystėse:

ūkio įrankiu ir vežimu išdirbys­
tėje $12.24

rūbą išdirbystėje 11.60
vario kasyklose ir tirpinyčiose 13.60 
rakandą fabrikuose 9.87
prie geležies ir plieno 12.89
geležies rudos kasyklose 11.98
odos išdirbystėje 9.50
kerosino refinerijose 12.85
avalinės išdirbystėje 10.87
cukraus fabrikuose 10.67
medvilnių pramonėje 7.86
vilnoniiji ir nertinią daigtu išdir­

bystėje 7.97.
9.

žemiaus sekauti toblyčia parodo,
kiek kokios tautos Amerikoje laiko 
taip vadinamus burdingierius.

žemiaus padėtos skaitlinės reiškia: 
pirmoji kolumna — kiek ištyrinėta šei­
myną, — antroji — kiek šeimynų lai­
ko burdingierius, trečioji — koks nuo­
šimtis šeimyną laikančią burdingierius.

serbai, antrą — raminai, trečią — 
kroatai, ketvirtą — lietuviai, penktą 
— rusinai, šeštą — rusai, septintą — 
vengrai, aštuntą — lenkai, devintą — 
šiaur. italai ir dešimtą — piet. italai.

Italai iš šiaur. lt. 653 223 34.2
Italai iš Piet. It, 1.530 512 33.5
Kroatai 617 369 59.5
Lenkai 2.106 1.020 48.4
Lietuviai 791 456 57.6
Raminai 77 60 77.9
Rusai 75 41 54.7
Rusinai 531 302 56.9
Serbai 69 64 92.8
Vengrui 911 488 53.6

Kitaip sakant, pirmą vietą užima

Nūn rieda džiaugsmo ašaros; 
Girios galvas mums linguoja, 
Juros vilnis subanguoja!

J. Tvanas.

TEMSTA VAKARAS.

Temsta vakaras toks tylus ramus, 
Atsisveikina su mahim diena, 
Žvaigždės mirga jau, taip giedrus 

dangus ..
Krinta iš augštai pas mane viena.

Krito iš augštai, veidą paslėpė, 
Ir apsiprausė tyra rasele . . . 
Gražų žiedą ji manin ištiesė, 
Prakalbėjo ji, lyg lakštingalė.

O pušynas mus skambią giesmę 
gied, —

Kai griausmų aidai skrenda jo 
balsai . . .

Tas upelis, ve, šokinėja sau, 
Gi mėnulis žiur’... klausosi lau­

kai . . .

Ko stebėtis gi?—nieko indomausr 
Nusileido čia mylimoji ma, 
Man ji atnešė laimę iš dangaus, 
Laimę atnešė mylimoji ma.

Temo vakaras toks tylus ramus, 
Atsisveikino su manim diena, 
Buvo mėlynas ir giedrus dangus... 
Krito manęspi žvaigždužė viena.

J. Tvanas.

----------< »----------

IŠMINTIES GRŪDELIAI.

Man matosi, kad negalima gy­
venti geriau, kaip vien besisten­
giant pačiam geresniu tapti; ir 
nėra didesnio smagumo, kaip 
jausmas, jog ištikrųjų daraisi ge­
resnis. Tai yra laimė, kurią aš 
iki šiol jausdavau ir kurią man 
sąžinė paliudija. Socrates.

Ištikrųjų kiekvienam jūsų ge­
riau yra pasiimti virvę, nueiti gi­
rion, prisirinkti naštą žabų ir par­
duoti juos, nekaip prašyti pas 
žmones išmaldų. Jai jie neduoda 
jums, jums yra sarmata ir nema­
lonu, o jai duoda, tai dar blogiau: 
jūs busite nuo duo­
dančiųjų. Mahomet’as.

*
Gyveno du broliu: vienas tar­

navo karaliui, o kitas gyveno iš 
savo rankų darbo. Sykį turtinga­
sis brolis tarė beturčiui:

— Kodėl tu neini tarnautų ka- 
i alini, juk tuomi pasiliuosuotum 
nuo visų vargų?

Beturtis brolis atsakė į tai:
— O kodėl tu neini dirbti, kad 

pasiliuosavus nuo vergiško nusi­
žeminimo? Išminties vyrai pasa­
kė, kad geriau esą ramiai valgyti 
savo rankomis pelnytą duoną, ne­
kaip dėvėti auksines juostas ir 
tarnauti kitam. Geriau yra min­
kyti rankomis molį ir kalkius, ne­
kaip dėti savo rankas ant kruti­
nės vergiškumo ženklui. Geriau 
yra. pasiganėdinti šmoteliu sau­
sos duonos, nekaip lenkti nugarą 
prieš poną. Sadi.

Juo labjau pats esi kaltas prieš 
savo sąžinę, juo su didesniu noru 
j ieškai kitų žmonių kaičios, o ypa­
tingai tų, prieš kuriuos esi nusi­
kaltęs.

Geras žmogus, jai tik jis nepri­
pažįsta savo klaidų ir visada sten­
giasi save išteisinti, gali tapti ne­
vidonu ' Talmudas.

Jai tu persiskyrei su žmogum, 
jai jis nėra pakakintas tavimi, 
jai jis nesutiko su tavo nuomone, 
kuomet tu buvai teisus, tai kal­
tink ne jį, o tai, kad tavyje per- 
maža yra gerumo.

*
Ištikrųjų yra galingas tas, kas 

gali pats save pergalėti.
Rytiečių Išmintis.

Tiktai kitų žmonių akimis ga­
lima matyti savo ydas.

□kiniečių patarlė.
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Raštininku — Vincas J uodkoj is,

Vardas susivienijimui buvo duotas

Pirmininko;
>e to tu-

Amerikoje. Susivienijimo

Šitą kalbėtojas priparodo newyorkieciii lietuvių 
-pavyzdžiu, kurie, neskaitant Šv. Kazimiero draugijos 
vienais metais sudėjo parapijos kason $800.00. Supirko 
kuningui daigtus už $175.00; kuningui algos, be jo paša- 
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Draugiją yra užsimokėję; taip kad vos 300 lietuvių šei­
mynų per vienus metus sudėjo suviršum $2000.00. Tas 
kalbėtojui priduoda energijos ir jam matos, kad nei vie­
na kita tauta negali padaryti daugiau. Todėl jis ragina 
susirinkusius stoti į eilę ir visiems veikti išvieno. Su­
sivienijus patiems ir per „L. Balsą” padavus atsišauki­
mus į kitų apielinkių lietuvius, visi tą pripažins geru dar­
bu ir stos į susivienijimo eiles.

P. Paseckui pakalbėjus, kalbėjo dar po kelis žo­
džius : Bučinskas, Pranas Ramanauckas ir V. Džiankau- 
skas. Visi jie pritarė pirmutiniam kalbėtojui ir visas 
susirinkimas be prieštaravimų sutiko sutverti „Susivie­
nijimą Visų Lietuvninkų Amerikoje”.

Platesnių susivienijimo mierių apdirbimas buvo 
pavesta komisijai, kurion išrinkta: P. Paseckas pirmi­
ninku, Antanas Juškauckas raštininku.

Išrinktoji „Susivienijimo Visų Lietuvninkų Ameri­
kos” mierių skelbimui komisija, be pagarsinimo jų per 
„Liet. Balsą”, pasirūpino atspausdinti atsišaukimus i 
draugijas, kurių tuomet buvo tiktai devynios: 4 Shenan­
doah’ry, Pa.; 3 New Yorke, N. Y.; 1 Baltimore, Md.; ir 
1 Waterbury, Conn.

Po šitų atsišaukimų komisija apturėjus pritari­
mus: iš Waterbury’o, Conn, nuo Šv. Kazimiero Dr-jos; 
iš New Yorko nuo Šv Kazimiero Draugijos; iš Shenan­
doah’rio, Pa. nuo Šv. Jurgio ir Vytauto Draugijų ir nuo 
kelintos pavienių asmenų, paskyrė pirmą susivažiavimą 
laikyti Shenandoah’ry, Pa., rugpjūčio 15 d., 1886 m.

Iš New Yorko Pijus Paseckas, Pranas 
Ramanauckas ir Jonas Šliupas; iš Baltimorės, Md. (Ibe­
laitis; iš Shenandoah’rio, Pa. Jonas Matulevičius, An­
drius Kapočius, Jonas Skritulskas, Stasys Miliauckas, 
Matas J. Andriukaitis ir Vincas Juodkoj is; iš Shamoki- 
no, Pa., Bruožis.

Po trumpų prakalbų išrinkta Seimo vedėjai: 
Pirmininku — Pijus Paseckas,

, Beapšnekant paduotuosius Seiman Įnešimus tarp 
Seimo delegatų kilo karštas ginčas dėl Įnešimo moteris 
ir merginas susivienijiman priimti. Vieni moteris dar 
šiaip taip sutiko, bet merginų anaiptol ne; todėl, pasi­
ginčijus, visas tas Įnešimas likosi atmestas.-

Po Įnešimų apšnekėjimo imtasi daryti Susivieni­
jimo Konstitucija, kuri buvo padaryta tokia:

{J Konstitucija. 55 iliukų
mieris buvo trejopas: a) pirkti žę- 

mes ir namus, steigti mokyklas, našlaičiams ir pasenu­
sioms žmonėms prieglaudas namų ir statyti lietuvių baž­
nyčias; b) steigti darbininkams biržas, kur bedarbiai lie­
tuviai pagalbą galėtų rasti darbo j ieškodami: ir c) sušel­
pti mirusio nario giminaičius.

Susivienijimo Visų Lietuvninkų Ame-
55 Susiv. 5*
55 Valdyba. 55

Raštininko; ir d)
rėjo būti dar mažiausia, du kasos g

Vadovo priedermė buvo rūpintis visais susivieni­
jimo reikalais ir turtu. Jam taipgi buvo palikta Seimo 
sušaukimas.

Raštininkas turėjo save laiduoti $100.00, kasinin­
kas gi $1000.00.

vo darbų atskaitą turėjo išduoti metiniam delegatų su­
važiavimui, t. y. Seimui. Visuose savo darbuose ji turėjo 
laikytis Susivienijimo Konstitucijos.

Po Centro Valdybos priežiūra buvo Susivieniji­
mo šakos ir kuopos, turinčios savo vietines valdybas; o

sivienijimo Valdyba Susivienijimo reikalu vedimui pa­
skirdavo ištikimą žmogų Susivienijimo Agentu, kuris su­
rinktus Susivienijimui piningus ir narių vardus prisiųs- 
davo Susivienijimo Valdybai.

t:::::::::::: Susivienijimo nariai turėjo lygias tie­
ji Nariai. J J sas. Kiekvienam nariui savo laiku reikė- 

jo užsimokėti mokesti; jai kuris per pusę 
metų to nepadarė, buvo iš Susivienijimo išbraukiamu su 
praradimu visų Susivienijimo tiesų. Mokestis nariui iš­
nešė menesiui 10c.; metams $1.20. Įstojimo mokestis bu- 

' vo $1.00.

ATSIŠAUKIMAS Į LIETUVIUS 
DAKTARUS AMERIKOJE.

Chicago, Ill.,
1 d. Liepos, 1912.

Chicagos lietuviai daktarai, 
skaitliuje septynių, sumanė kaip, 
mename, jums teko jau girdėti iš 
laikraščiu (žiur. „Lietuvą” No. 
26,) susirišti tam tikron profesi- 
onalėn daktaru draugijom

Šiądien kasdieniniame gyveni­
me kila vis daugiau ir daugiau 
opiu visuomeniškos svarbos rei­
kalų, kuriuose noroms-nenoroms 
lietuviams daktarams prisieina 
lošti ypatingai žymią rolę ir nuo 
kurią šalintis jokiu budu negali­
ma taip iš visuomeniškos gerovės, 
kaip ir iš locnos daktaru gerovės 
atžvilgio.

Šis laiškelis, delei suprantamą 
priežasčią, negali išdėstyti pla­
čiai tikslo ir tu rezultatu, ko- 
kius galima butą, musą nuomo­
ne, atsiekti per šį profesionali 
lietuviu daktarą ryši.

Todėl, manydami, kad šis vis­
kas gali plačiau ir aiškiau susi­
formuluoti tik visiems pradėjus 
reikalą gvildenti, čia pasiganėdi- 
nsime pastatymu tik labjausiai 
essencionališką klausimą, ir gei- 
stume turėti Jąsą aplamą apie tai 
opiniją. Taigi,

1. Ar Jąs pritariate sumanymui 
susiorganizuoti lietuviams 
daktarams Į tam tikrą profe­
sionalę draugiją?

2. Ar Jus pritariate „kampani­
jai”, kokią ši draugija mano 
pradėti vesti praplatinimui 
visuomenės tarpe sveiko su­
pratimo apie higieną, — pla­
čioj to žodžio prasmėj.

3. Ar tamista panorėtum tapti 
šios draugijos nariu? Mėne­
siniu mokesčiu, manome, ne­
turėsime, nors ateityje gal pa­
sirodyti reikalas, visiems na­
riams pripažinus, turėti šiokį 
ar kiloki vienkartini asses-

nientą.
Išreiškimas J ąsą nuomonės ne­

tik čia pastatytuose klausimuose, 
bet. ir bent.kame kitame, kas tik 
galėtu šį sumanymą palytėt, bus 
mums labai geistinas ir atydžiai 
musu svarstomas.

Vardu „Lietuviu Daktarą 
D ra u gi j os Ai n e r i k o j e ’'

Antanas Kazys Rutkauskas, 
„L. D. D. A.” Pirmininkas.

Adresas susinėsimas:

1912 m., Chicago, Ill., nuo džiovos. 
Pusė posmertinės $300.90 išmokėta jos 
pamotei Marei Ignatavičienei.

29) No. 1459, Ona Pamiraitienė, 55 
m. amž., iš 23 kp., įstojus į SLA. 13 d. 
Balandžio 1902 m., mirė 30 d. Kovo 
1912 m., Kingston, Pa., nuo plaučių 
Gangrenos. Posmertinė $150.00 iš­
mokėta jos motinai Onai Cerneckienei.

30) No. 13838, Martinas Matuky- 
nas, 30 m. amž., iš 30 kp., įstojęs į SLA. 
28 d. Balandžio 1909 m., mirė 21 d. 
Balandžio 1912 m., Scranton, Pa. Pe- 
dema of Lungs. Posmertinė $150.00 iš­
mokėta jo 
nienei.

motcrei Antaninai

17880, Marcijonas 
amž., iš 109 kp.

Matuky-

Adomai- 
jstojęs įtis, 41 m.

SLA. 31 d. Kovo 1911 m., mirė 6 d. Ba­
landžio 1912 m., Chicago, Ill. nuo džio­
vos. Pusė posmertinės $150.00 išmokė­
ta jo seserei Apolionijai Valentinavi-

12449, Antanas Bendzevi- 
amž., iš 137 kp., įstojęs įčius, 31 m. amž., iš 137 kp., įstojęs į 

SLA. 20 d. Spalio, 1908 m., mirė 20 d. 
Kovo 1912
sykslose užmuštas. Posmertinė $150.00 
išmokėta jo seserei Onai Subačienei.

33 No. 1500, Motiejus Vitkauskas, 
47 m. arnžu, iš 45 kp., įstojęs j SLA. 
7 Balandžio 1903 m., mirė 29 d. Gruo­
džio 1911 m., Hazleton, Pa., nuo Acute 
Peritonitis. Posmertinė $150.00 išmo­
kėta velionio vaikų užtvirtintam glo­
bėjui advokatui Richard L. Bigelow.

34) No. 15093, Antanas Belskas, 48 
m. amž., iš 190 kp., įstojęs į SLA. Spa 
lio 29 d. 1909 m., mirė 2 d. Gegužio 
1912 m. New York, N. Y., plaučių už­
degimu. Posmertinė $150.00 išmokėta 
jo moterei Marei Belskienei.

35) No. 4028, Kazys Cepreekis, 45 m. 
amž., iš 85 kp., įstojęs į SLA. 14 d. Sau­
sio 1903 m., mirė 20 d. Kovo 1912 m., 
Edwardsville, Pa., nuo sužeidimo 
plaučių. Posmertinė $150.00 išmokėta 
jo moterei Zofijai čepreckienei.

36) No. 12414, Jonas Šerpetis, 46 m. 
122 kp. įstojęs į SLA. 16 d. 
1908 m. mirė 11 d. Vasario 
Chicago, Ill., nuo skilvio už- 
Posmertinė $150.00 išmokėta

m., Wilburton, Okla, ka­

amž., iš 
Spalinio 
1912 m., 
degimo,
jo moterei Barbarai šerpetienei.

37) No. 6864, Stasys Martinkus, 
38 m. amž., iš 122 kp., įstojęs j SLA. 
21 d. Kovo 1906 m., mirė 14 d. Sausio 
1912 m., Chicago, Ill., nuo džiovos. Po­
smertinė $150.00 išmokėta jo moterei 
Juozapai Martinkienei.

Antanas Marčiulio- 
iš 31 kp. įstojęs Į 
1908 m., mirė 12 d. 
Mahanoy City, Pa.,

širdies. Posmertinė
moterei Katrei

38) No. 12157, 
n is, 47 m. amž., 
SLA. 30 d. Liepos 
Gegužio 1912 m., 
nusilpnėjimu
$150.00 išmokėta jo 
Marčiulionienei.

39) No. 5795, Karolius Kivinskas, 
55 m. amž., iš 40 kp., įstojęs į SLA. 
Liepos 1905 m., mirė 21 d. Gegužio 
1912 m.. Pittsburg, Pa. Pneumonia. Po- 
sinertinč $150.00 išmokėta jo moterei 
Karolinai Kivinskienei.

40) No. 1 1447, Pranas Lazauskas, 
53 m. amž., iš 33 kp., Įstojęs Į SLA. 
22 Balandžio 1908 m., mirė 27 d. Sau­
sio 1911 m., So. Boston, Mass., Mitrai 
insufficiency. Posmertinė $150.00 iš­
mokėta Draugijai D. L. K. Vytauto 
per 33 kuopos iždininką J. G. Gegužį.

41) No. 9838, Antanas Pridotkas, 38 
m. amž., iš 230 kp., įstojęs į SLA. 16 
d. Liepos 1907 
1912 m., 
plaučių.
jo seserei Petronei

42) No. 1691,

0 kp
m., 

Wanamie, Pa., nuo uždegimo 
Posmertinė $150.00 išmokėta

Bartuškienei.
J ieva Ambrozienė
m. amž., iš 171 kp.,
d. Liepos 1910 m.,

6 d. Kovo 1912 m., 
Pneumonia. Posmertinė

įstojusi i SLA.
mirė 6 d. Kovo 1912 m., Bentleyville, 
Pa. Pneumonia. Posmertinė $150.00 
išmokėta jos vyrui Pranui Ambrozui.

43) No. 9536, Jonas Rakauskas, 46 
m. amž., iš 153 kp., įstojęs į SLA. 30 
d. Balandžio 1907 m., mirė 6 d. Kovo
1911 m., Du Bois, Pa., „Carcinoma of 
Liver’’. Posmertinė $150.00 išmokė1 
ta velionio nepilnamečių vaikų teismo 
užtvirtintiems globėjams, Union Ban­
king and Trust Co. of Du Bois, Pa.

44) No. 1288, Tamošius Pranaitis, 
56 m. amž., iš 20 kp., įstojęs į SLA. 12 
<1. Kovo 1895 m., mirė 15 d. Birželio
1912 m., Union City, Conn., džiova. 
Posmertinė $150.00 išmokėta jo moterei

45) No. 1305, Juozas 
m. mž., iš 20 kp., įstojęs 
Spalinio 1903 m., mirė 11 
m., Union City, Conn., dži
tinė $150.00 išmokėta jo moterei Onai

Bindokas, 44 
į SLA. 14 d. 
Birželio 1912

23 No. 74.8 Selvestras Vasiukevičius, 
49 m. amžiaus, iš 11 kp., įstojęs į SLA. 
16 d. Liepos 1901 m., mirė 20 d. Lap­
kričio 1911 m. Lietuvoje, priežastis 
mirties nežinoma. Posmertinė $150.00 
išmokėta io švogerkai Marei Vasiuke-

24) No. 16397, Jurgis Gibavičius 18 
m. amž., iš 35 kp., įstojęs į SLA. 28 
d. Balandžio 1910 m. mirė 8 d. Balan­
džio 1912 m. Wilkes Barre, Pa. nuo 
džiovos. Posmertinė $150.00 išmokė­
ta jo motinai Jie vai Gibavičienei.

25) No. 12382, Andrius Whitis, 42 
>n. amž., iš 147 kp., įstojęs į SLA. 7 d. 
Spalinio 1908 m., mire 1 d. Balandžio 
1912 m. Girardville, Pa., plaučių užde­
gimu. Posmertinė $150.00 išmokėta jo 
moterei Juzei Whitis.

26) No. 2932, Jonas Janulevičius, 
65 m. amž., iš 45 kp. įstojęs į SLA. 2 
d. Sausio 1902 m., mirė 27 d. Vasario 
1912 m., Hazleton, Paa., nuo kraujo 
aptekimo ant smegenų. Posmertinė 
$150.00 išmokėta jo moterei Agnieš­
kai Janulevičienei.

27) No. 11,725, Ona Petrylienė, 43 
m. amž., iš 36 kp. įstojus i SLA. 1 d. 
Gegužio 1908 m., mirė 10 d. Vasario 
1912 m., Hazleton, Pa., nuo kraujo 
tų uždegimu. Posmertinė $150.00 
mokėta jos vyrui Petrui Petrylai.

28) No. 14556, Ona Jablonskienė 
m. amžiaus, iš 36 kp. įstojus į 
d. Liepos 1909 m., mirė 10

Bi ndo kienei.
46) No. 1087, <

45 m. amž., iš 13
15 d. Liepos 1901
gūžio 1912 m., Miu
su lio. Posmertinė jo

50
14

Birželio
Po-

kp., įsirašęs į SLA. 
m., mirė 22 d. Ge­

ers v i lie, Pa., nuo du- 
$150.00 išmokėta 

moterei Elzbietai šaparuienei.
47) No. 420, Marė Košiubieuė, 

m. amž., iš 7 kp., įsiraši 
d. Liepos 1902 m., mirė 
1912 m., Pittston, Pa., Peritonitis,
amorfinė $150.00 išmokėta jos 
kams, Onai Paukštienei, Magdei Košiu- 
bienei, Jonui Košiubai, Motiejui Ko­
šiubai, Kaziui Košiubai lygiomis dali­
mis, po $30.00.

PASTABOS Iš ATSKAITOS 
MIRUSIŲJŲ NARIŲ.

Viso išmokėta apsaugos, $3900.00. 
Po du nariu mirė šiose kuopose: 20, 36, 
45 ir ,122. Pagal lytį: 20 vyru ir 5 
moteris.

Pagal amžių: 18 m. — 1 
m

21 m.’ — 1;
— 1; 31 m. — 1; 34 m. — 1; 

2; 41 m. — 1; 42 m. — 1; 43 m.— 
m. — 1; 45 m. — 2; 46 m. — 2;

m. — 1; 49 m. — 1;
m. — 1; 55 m. — 2;

65 m. — 1. Arba: iki 20

48
44
m.
m. — 1;
m. — 1;

metų amžiaus — 1; nuo 20 iki 30 m.— 
J; nuo 30 iki 40 m. — 5; nuo 40 iki 
50 m. — 12: nuo 50 iki 60 m. — 5;

viršaus 60 m. :— 1.
Jie išbuvo Susivienijimo nariais: 
nuo 1 iki 2 metų — 2;
nuo 2 iki 3 metų — 4;
nuo 3 iki 4 metų — 7;
nuo 4 iki 5 metų — 1;
nuo 5 iki 6 metų — 1;
nuo 6 iki 7 metų — 1;
nuo 8 iki 9 metų — 2;
nuo 9 iki 10 metų — 3;
nuo 10 iki 11 metų — 3;
Išbuvo nariu 17 metų — 1.

Plaučių šiaip ligomis rimė 6 nr., džio­
va — 6 nariai, kasyklose užmištas — 1; 
kitokiomis ligomis mirė po 1. V. K. B.

kamas narys toj kuopoj, tai kuopa lai­
kinai gali priimt kitos kuopos išriifk- 
tąjį organizatorių, bet būtinai reikia, 
kad kuopos turėtų organzatorius iš sa­
vo kuopos narių.

Sek.
A. B. Strimaiits.

SLA. NARIŲ ATIDŽIAI!

----------------------------

ATSAKYMAI.

Visi SLA. kuopų apskelbimai turi 
būti prisiųsti ne vėliau kaip subatoj. 
Vėliau aplaikyti pranešimai nesuspės 
tilpti į tos savaitės numerį.

SLA. KOUPŲ SUSIRINKIMAI.

I. APLIKACIJOS.
P. J. S. Vitaičiui.
Ant aplikacijos, pirmoje eilutėje iš 

viršaus, ketvirtas skirsnelis, yra žodis: 
Apsaugos Skyrius......... Ten reikia įra­
šyti tokį skyrių, į kokį aplikantas nori 
įsirašyti. Vieną iš tų skaitlinių: $150, 
$300, $600, $1000, reikia įrašyti. Pa­
tįs nariai aplikacijų savo ranka nerei­
kalauja pildyti, rodos nė kitų tautų 
panašiose organizacijose aplikantai nė­
ra tuomi apsunkinami. Prirašytojas 
nario, ar organizatorius, ar kuopos se­
kretorius paeiliui iš aplikacijos apli- 
kantą išklausinėja ir atsakymus, sura­
šo po kiekvienu klausimu; paskui per­
skaito aplikantui, ir, šiam sutinkant, 
duoda jam pasirašyti prie liudininkų, 
kurie tokį aplikantą perstato; be to 
pasirašo liudininkai ir kuopos užrašų 
raštininkas.

Ligoje pašalpos laipsnių nėra; visi 
to skyriaus nariai gauna vienokią pa­
šalpą —; $6.00 sevaitėje, tai nereikia 
laipsnių minėti, gana įrašyti, įtiek mo­
ki įsirašymo, o kiek pridera mokėti — 
aišku iš virš paduotų aplinkantų metų.

2. Mokesčių lakštai. Pagal naują pro­
jektą kaip į apsaugos taip ir į pašal­
pos skyrių nariai pradeda savo mėnesi­
nes mokestis tada, kaip gauna žinią 
nuo Centro Sekretorių, kad priimti į 
SLA., žinoma, su tuoin supratimu, kad 
bėgyje 30 dienų aplikantas turi nueiti 
pas daktarą, ir laike 30 dienų turi 
but arba priimtas ar atmestas, dėlto 
mėnesinė mokestis pradedama mokėti 
sekančiame mėnesyje po aplikanto į 
kuopą įsirašymo. Ilgai užvilkus išpil­
dymą visų reikalavimų, aplikantas 
nebetenka įsirašymo mokesties, dėlto 
tai ir nėra rubrikos naujų narių mene 
sinių .mokesčių surašymui. Kadangi 
mėnesinės mokestįs yra renkamos tik 
sekančiam mėnesyj, tad kuopa bus jau 
gavusi žinią nuo Centro Sekre­
toriaus apie priėmimą kartu su Centro 
numeriu, ir tada mokestįs prirašoma 
jau prie visų kitų narių mokesčių.

A. B. Strimaitis,
SLA. Sek.

SLA. narys p. Mikelionis rašo:
Alalonėkit man paaiškinti, kaip iš- 

tikrųjų likosi nutarta priimti narius į 
Pašalpos Skyrių? Man rodos, kad bu­
vo kalbama priimti visus narius- be 
skirtumo amžiaus su mokesčiu $2.00 
įsirašymo; juk ir p. Račkauskas paaiš­
kino, kad žmogus sveikas, sulaukęs 40 
metų amžiaus, gali but lygiai sveikas, 
kaip ir 18 metų. Bet jus No. 25 „Tė­
vynės" pagarsinot, kad įsirašymas ei­
na nuo $1.50 iki $6.00. Jaigu taip bu­
tų, kaip apskelbta, tai narių tarpe kil­
tų nesusipratimai; aš, parvažiavęs, pa­
sakiau, kai įstojimas tik du dolariuu; 
tai daugumas pasižadėjo įsirašyti; bet 
jaigu mokestis laipsniškai — tai man 
nesuprantama, kaip ištikrųjų nutari­
mas skamba.

i , ĮjĮ ' Jt p 1-5 1.«
ATSAKYMAS.

Į Pašalpos Skyrių įstojimas moka­
ma laipsniškai taip, kaip buvo garsin­
ta, t. y. nuo $1.50 iki $6.00, ir į tą 
skyrių nariai priimama be skirtumo 
amžiaus, bile butų sveiki ir gautų kuo­
pos daktaro paliudijimą.

Įsirašymas į Apsaugos Skyrių $2.00, 
visiems lygiai, nuo 18 iki 50 metų, ant 
$150.00. apsaugos. Gal Jus supratot, 
kad pašalpos įsirašymas lygus visiems? 
Turit paminti, kad tai buvo kalbama 
sulig apsaugos skyrių ir prisirašančių 
i Apsaugos Skyrius amžius yra apribo­
tas, bet įstojimo mokestįs vienokios, 
o į Pašalpos Skyrių įsirašančiam am­
žius neapribotas, bet įstojimo mokestįs 
laipsniškos iki 50 metų amžiaus; vir­
šaus to amžiaus jsirašautieji moka pa­
skutinę įsirašymo sumą, t. y. $6.00.

A. B. Strimaitis,
SLA. Sek.

SLA. narys p. K. Savickas klausia:
Malonėkite man paaiškinti žemiaus 

paduotus klausimus:
1) Ar tiems nariams reikės eiti pas 

daktarą, katrie jau yra buvę ir yra iš- 
pildę aplikacijos blankas, kurios jau 
yra Centre. Musų kuopos visi nariai 
jas išpildė ir pasiuntėm į Centrą. Tad 
ar reikės tai išpildyti jaigu į Pašalpos 
Skyrių kelsis senieji nariai?

2) Ar gali užimti organizatorius dvi 
vietas, kaip tai, but organizatorium ir 
kokiu kitu kuopos valdininku?

3) Ar galima organizatorių išsirink­
ti iš kito miesto ir iš kitos kuopos?

ATSAKYMAS.
1. Taip. Norintie įstoti į Pašalpos 

Skyrių, mokės įsirašymą pagal amžių.
2. Taip. Gali but tas pats žmogus 

kuopos viršininku ir podraug organiza­
torium; kuopos nariai didžiuma balsi; 
tokį narį aprenka.

3. Organizatorių negalime išsirink­
ti iš kito miesto, ar iš kitos kuopos, 
nes nariai, prigulėdami prie vienos kuo­
pos, tuom pačiu kartu negali prigulėti 
kitoje kuopoj, o ir sprendžiamąjį bal­
są turi tik toj kuopoj, kurion priguli, 
užsimoka mokestis. .lai nesirastų tin­

New Haven, Conn. 142 SLA. kuopos 
susirinkimas bus 14 dieną liepos, 8 vai. 
vakare, kaip paprastai, Lietuvių Klu­
bo salėje. Visi nariai būtinai atsilan­
kykite šitan susirinkiman ir atsives­
kite naujų narių, nes bus svarstymas 
apie skyrių pašalpos ligoje.

Kuopos Valdyba.
Brooklyn, N. Y. 38-tos kuopos SLA. 

susirinkimas atsibus Nedėlioj 21 d. 
Liepos (July), 1912 m., nuo 2 valan­
dos po pietų svetainėj po No. 73 
Grand str. (pas Draugelį). UžkvieČia- 
ini visi kuopos nariai pribūti užmokėti 
savo duokles ir atsiveskite naujus na­
rius prisirašyti.

Sekretorius A. Lesniauskas, 
900 Rogers Ave.

Seltzer City, Pa. 132 kuopos SLA. 
susirinkimas bus laikytas 14 d. liepos, 
1912. antrą vai. po pietų pąs Joną Rum- 
bavičių. Meldžiu visų draugi; ateit 
užsimokčt duokles ir atsivesti naujų 
draugų prisrašyti.

Sekretorius J. Rumbavičius.
Westville, UI 18 kp. laikys susirin­

kimus kas mėnuo po pirmos d. (pirmų 
nedėldienį) miesto salėje, 2 valandų 
po pietų. Meldžiama visų narių atsi­
lankyti ir užsimokėt visas duokles. 
Be to turim daug reikalingų apsvars­
tymų, taipgi kalbinkit ir atsiveskit 
naujų narių prirašymui.

. Sek. V. Mažremaš.
Chicago, Hl., SLA. 129 kuopa laikys 

susirinkimą Nedėl. 14 d. liepos, 1 vai. 
po pietų, D. Semaičio svetainėje.

Kviečiame visus savo narius susi­
rinkt, nes turėsime išklausyti XXVI 
seimo raportą; užsimokėti mokestis ir 
įstoti į pašalpos skyrių, beje — mokes­
tis jau yra sumažintos.

Turto rašt. J. S. Vitktiš.
2 SLA. kuopa laikys susirinkimų 21 

dieną Liepos (July) nedėlioj 2 valan­
dą po pietų. [ šį susirinkimą malonė- 
mas kuopos organizatoriaus. Ateidfi- 
kite visi nariai pribūti, nes bus Tinkl­
ini atsiveskite šavo draugus prirašyti 
prie pašalpos skyriaus, kuris įėjo nuo
1 dienos liepos mėnesio.

Sekretorius A. M. Makauskas.
Stanford, Conn. .168 kuopa SLA lai­

kys mėnesinį susirinkimą 14 d. Lie­
pos 1912 po numeriu 733 Pacific st.
2 valandą po pietų.

Nariai malonės visi susirinkti į ši 
susirinkimą dėl svarbių reikalų, nes 
nuo pirmos Liepos įeina naujos tiesos 
į galę.

Wilkes-Barre, Pa. 35 kuopa SLA 
laikys mėnesinį susirinkimą Liepos 
14 d. nedėlioj 2 vai. po pietų svetainėj 
T. Kavaliausko, 57 Bank ir kampas 
Stanton st. Malonėsite visi draugai 
ir draugės atsilankit užsimokėti mo­
kesčius ir kurie norite prisirašyt prie 
pašalpos ligoj skyriaus šitame susirin­
kime galėsite prisirašyti. Taipgi kaip 
tik SLA. susirinkimas užsibaigs, tuoj 
prasidės TMD. susirinkimas. Atsives* 
kit naujų narių.

Rašt. M. P. Botyriutė-.
Mt. Carmel, Pa. 52 kuopos SLA. su­

sirinkimas atsibus nedėlioj, 14 d. Lie­
pos, 1912 m., 2:30 po pietų Swi.dersko 
svetainėje, No. 300. Taigi draugai 
malonėsite visi pribūti ir užsimokėti 
prigulinčias mokestis ir taipgi turime 
daug reikalų kaslink SLA. ir kožnas 
atsiveskite po vieną naujų narį prira­
šyti.

Sekr. Ant. Bagdonas.
AT YDA 212 KUOPAI!

212 SLA. kp. pusmetinis susirinkimas 
atsibus 21 d. liepos, nedėlioj, tuoj po 
sumos, šv. Petro liet, parapijos salėj 
11 % prieš piet. — Brangus draugai ir 
draugės, teiksitės ateiti į susirinkimą 
nes galėsit įstoti į pašalpos skyrių, 
kaip vyrai taip ir moterįs. Taipgi 
kviečiame ir naujus ateiti ir prisira­
šyti prie Susivienijimo. Tėmykite, ne­
dėlioj, tuoj po sumos, 11% vai., prieš 
pietus, tad būtinai ateikite visi.

Juoz Kaz. Brazevičius, 
212 SLA. kp. Pirm, ir sekr.

/

PRANEŠIMAS.

Kas dar neturit nusipirkę Rygiškių 
Jono Lietuvių Kalbos Sintaksės, galit 
gauti SLA. kningyne po 50c. Rašykit 
šiuo adresu:

A. B. STRIMAITIS,
307 W. 30th st., New York, N. Y,

Kuopos, garsinančios „Tėvynėje ” 
savo susirinkimus turi prisiųsti prane­
šimą taip, kad gautume subatoje, o 
jau vėliausia panedėlio ryte. Kitaip 
męs negalime suspėti pagarsinti tame 
„Tėvynės" numeryje, kuris išeina 
prieš garsinamus kuopų susirinkimus.

„Tėvynės" Administracija-

Wilmerding, Pa., 42 SLA. kuopa s* 
sirinkimas atsibus 14 d. Liepos, 1912, 
L. S. Dr. svetainėje, 3 vai. po pietų. 
Malonėkit visi nariai pribūti, visiems 
yra žinoma, kad 27 seimas priėmė pa­
šalpos skyrių, todėl katrie nori pri­
stoti į pašalpos skyrių ateikit ir atsi- 
veskit naujų narių.

Sekr. J. Balčunas-
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Glen Lyon, Pa», 24 kp. SLA. laikys 
susirinkimą 21 d. Liepos mėn. P. Ans- 
kienės salėje, 2 vai. po pietų. Meldžiu 
visų draugų pribūti į šitą susirinkimą.

Sekr. J. Venslovas.

Wanamie, Pa., 230 SLA. kp. susirin­
kimas atsibus Panedėlyj 22-rą d. Lie­
pos, 7-tą vai. vakare. Malonėkite vi­
si draugai susirinkt, bus dikčiai reika­
lų svarstoma, 
prisirašyti.

taipgi atsiveskit naujų

Rašt. J. Biudokas.

Pa., 13 SLA. kp. laikysMinersville, 
susirinkimą 21 d. Liepos (July), 1912, 
Jurgio Merkevičiaus svetainėje, 2-rą 
valandą popietę. Kviečiame visus na­
rius pribūti.

Su godone Sekr. J. Aleksaitis.

riai, norintie įstoti į skyrių pašal­
pos ligoje, turės mokėti įstojimo 
mokestį į tą skyrių?

Atsakymas: Taip. Turės mo­
kėti įstojimo mokestį pagal šią 
lentelę:

Nuo
Nuo
Nuo
Nuo
Nuo
Klaus, 

liudijimo
norintiems įstoti į pašalpos sky­
rių?

Atsak. Reikia ant tokios pat 
blankos, kokia dabar yra naujai 
SLA. Daktaro-Kvotėjo pagamin­
ta.

18
30
35
40

iki 30 metų. — $1.50 
ki 35 metų — $3.00 
iki 40 metų — $4.00 
iki 45 metų — $5.00 
ir augščiau $6.00 
Ar reikia daktaro pa- 
seniems SLA. nariams,

PAAIŠKINIMAS S.L.A. NA­
RIAMS.

S. L. A. organe „Tėvynėje-' 
SLA. centro sekretorius jau rašė 
apie naujas taisykles ir permai­
nas Susivienijime, įvykusias nuo 
praeito 27 Seimo. Tačiaus dau­
gumas SLAt*narių ne viską tesu­
prato, ir aš gaunu daug laiškų, 
reikalaujančių paaiškinimo s a 
lig tūlų naujų įstatymų, priimtų 
praeitame seime. Taigi bandysiu 
šį tą plaoiaus paaiškinti.

Pirma, — reikale kuopų kaJe- 
riaus kaucijos. Kaucija būtinai 
reikalinga, nesą Suvienytų Vals­
tijų valdžia reikalauja, kad visų 
kuopij kasieriai turi būti po kau­
cija. Ir pati praktika jau par )de 
pas mus pačius, t. y. SLA.: turė­
jom gana atsitikimų, kur kuopos 
kasierius, surinkęs nuo narių mo­
kestis, su piningais dingdavo, ir 
tada nariai likdavosi suspenduo­
ti. Bet jai narys iš tokios kuopos 
tuom laiku numirtų, — kas tada 
butų? Tada, žinoma, SLA. turė­
tų to nario, posmertinę išmokėti 
be jokio pasipriešinimo; nesą 
kuomet narys užsimoka kuopoje, 
tai SLA. jau už to nario posmer­
tinę atsako. Jai SLA. nenorėtų 
tokios posmertinės išmokėti, tai 
reikėtų eiti į teismą, čia lėšuotų 
daugiau, negu ta posmertinė. Tai­
gi, kad išvengti to viso, reikia lai- 
kyties šalies tiesų, t. y. be jokio 
vilkinimo melstina, kad visos kuo 
pos pastatytų savo kasierius po 
tam tikra kaucija. Tada ir na­
riai bus užtikrinti, kad jų mokes­
tis bus teisingai ir laiku pasiųs­
tos į centro iždą ir SLA. bus u- 
tikrintas, kad neturės jokių keb­
lumų su kuopų kasieriais. Taip 
pat reikalaujama yra, kad tos 
kaucijos dokumentas butų pri­
siųstas SLA. prezidentui. Rods 
kuopa turi autonomiją savo rei­
kaluose, bet kas rišasi su narių 
mokestimis, prigulinčiomis į cen­
to iždą, tai kuopa jau neturi čia 
jokios autonomijos: tie piningai 
priguli centrui, ir prezidentas pa­
gal šalies tiesas turi žiūrėti, kad 
centras tuos piningus gautų; kad 
tai užtikrinti, prezidentas turi 
žiūrėti, kad kuopos palei tiesas 
elgtųs ir to dėlei reikalaujama, 
idant prezidentui prisiųstų kau­
cijos dokumentą, kad but žinia, 
jog už kuopos kasierių yra kauci­
ja užstatyta. Pirma, kada vienos 
posmertinės mokestįs tebuvo mo­
kamos, tai mažiau ir piningų na­
riai tesudėdavo, bet dabar, kada 
tapo ir skyrius pašalpos ligoje 
įvestas, tai jau vėl kitas dalykas. 
Pabar bus tokių kuopų, kad vie­
name susirinkime sudės po kele­
tą šimtų dolarių. Atsargumo ir 
tvarkos dėlei visos SLA. kuopos 
turi pastatyti savo kasierius po 
gera, kaucija. Taip-gi patarčiau 
kad kuopų kasierių kaucijos butų 
užstatomos per tam tikras Bond 
Kompanijas; jai katros kuopos 
nežino kur kreipties su tokiais 
reikalais, lai pas mane parašo, aš 
duosiu apie tai visas informaci­
jas.

Toliaus kaslink skyriaus pašal­
pos ligoje.

Gavau nuo narių daug įvairių 
klausimų, į kuriuos čion duodu 
atsakymus.

Klausiama: Ar seni SLA. na-

Visi dokumentai, priimant 
narį į pašalpos skyrių, ty. apreiš­
kimai ir tt., turi būti pasiųsti 
Centro Sekretorių su puse įstoji­
mo mokesties; Daktaro Kvotėjo 
paliudijimą sekretoriui pats dak­
taras ir nusiunčia.

Jai kas kam dar butų neaišku 
— meldžiu rašyti man, aš mielai 
pasistengsiu atsakyti į visus klau 
simus.

Dirbkime iš vieno, ugdinkim 
musų organizacija, kiek kas ga­
lim.

Jūsų tarnas
F. Živatkauskas,

SLM Prezidentas.
REDAKCIJOS ATSAKYMAI.

p. Morkus. Ačiū už prisiųstus straip­
snelius iš Prūsų lietuviu gyvenimo. 
Sunaudosime.

p. Z. Jan. Ačiū, sunaudosime.
p. K. Brazevičius. Patilps, tik šj-tąi 

I būtina sušvelnyti. „Tėvyne”, pakol 
ją redaguoja dabartinis redaktorius, 
netalpins straipsnių su išsireiškimais, 
netinkančiais švariam ir rimtam laik­
raščiui. Sakote, kad pasiųsti straip­
sneli „Keleiviui”, jai netilps „Tėvy­
nėje”, vienok męs to nedarysime: 
SLA. nariai turi savo organą ir nerei­
kalauja kitų laikraščių tarpininkystės; 
be to ir „Keleivio” leidėjas bene 
daugiausia už kitus davė ''jūsų kuopai 
„pipirų” už cigarus, tad-gi keista bu­
tų „Keleiviui” siųsti jūsų paaiškini­
mą Seimo delegatams. Kas-link kuo­
pos įnešimi; — bus paaiškinta prie 
straipsnio. Sulig mokesčių — parašy­

sime Jums laišką.

LIETUVIAI KREIPKITĖS PAS SAVĄJĮ. 
Teisingiausia agentūra.

Laivakorčių ir piningų siuntinio Firma, jau dvi­
dešimts septyni metai, kaip parduodame laivakortes ant 
ekspresinių ir pačtavų laivų, pagal kumpanijų prekę ant 
visų linijų, kuriam kur patinka. Išvažiuojantiems pa­
rūpiname prašportus per rubežių su konsulio paliudiji­
mu. Patarimai kuoteisingiausi ir dykai.

Suinčiam piningus į visas svieto dalis, greitai, pi­
giai ir sa ugiai. Taipgi iš mainom pagal dienos kursą.

Darome visokius notarijališkus paliudijimus ir 
doviernastis. Reikale kreipkitės ypatiškai arba per lai­
šką, nes vienatinė Brooklvne lietuviška agentūra.

J. J. PAUKŠTIS & CO.
120—124 Grand Str., ______ ______ Brooklyn, N. Y.
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S. L. A. Pildančioji Taryba
PREZIDENTAS:

F. Živatkauskas,-
110 W. Market st., Scranton, Pa.

VICE-PREZIDENTAS:
P. Mikolainis,

Box 62 New York, N. Y.
SEKRETORIUS:

A. B. Strimaitis,
307 W. 30th St. New York, N. Y.
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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE| 

nuo 1-os d. Liepos menesio 1912 metų įveda skyrių 
pašalpos ligoje. Tas skyrius yra svarbus netik da­
bar gyvuojančioms Susivienijimo kuopoms bet ir pa- 
šalpinėms draugystėms, kurioms daug geriaus ir nau- SS 
dingiaus yra prisidėjus prie Susivienijimo, vesti pir- 
myn savo narių šelpimo darbą pagal vienodą tvarką £3 
ir iš vieno centro.

Pagal naują, SLA. narių priimtą ir Seimo užtvir­
tintą Konstituciją, SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE mokes kiekvienam nariui pašalpos ligo­
je po $6.00 sevaiteje per pirmąsias 15 sevaičių ligos ir 
po $3.00 sevaiteje per sekančias 15 sevaičių ligos. Taip 
pat moterįs gaus pašalpą ant lygių su vyrais visose 
ligose, paeinančiose ne nuo palago, o palage gaus vienu 
sykiu $6.00 pašalpos.

Mokestis į tą skyrių — 30 centų menesyje.
Įstojimo mokestis į skyrių pašalpos ligoje: 

18 iki 30 m. amžiaus — $1.50; nuo 30 iki 35 m. 
žiaus — $3.00; nuo 35 iki 40 m. amžiaus — $4.00; 
40 iki 45 m. amžiaus —$5.00; nuo 45 m. amžiaus augš- “ 
čiaus — $6.00. įs

Prie skyriaus pašalpos ligoje gali prigulėti v i s i BE 
sveiki Susivienijimo Lietuvių Amerikoje nariai, g; 
Visi naujai prisirašantie prie SLA. apsaugos skyrių, rg 

i prisirašyti ir prie skyriaus pašalpos ligoje.
i Pranešdami apie tai, kviečiame prie šios pažan-

• v -i . • IS9tautiškos organizacijos, ty. prie Susivienijimo 
vių Amerikoje, visus Lietuvius ir Lietuvaites. 

Norintie įstoti, kreipkitės prie vietinės kuopos, o kur 
tokios nėra — tverkite naują. Visokias informacijas 
suteikia SLA. Centras. Rašykite šiuo adresu:

Susivinijimas Lietuvių Amerikoje,
307 W. 30-th street, New York, N.

A. B. STRIMAITIS.
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26 Broad St., New Britain, Conn.
IŽDO GLOBĖJAI:

T. Paukštis,
123 N. Main St., Pitttston, Pa,.

J. J. Paukštis,
120 Grand St., Brooklyn, N. Y.

DAKTARAS-KVOTĖJAS:
Johan. Baltrušaitienė,

2400 5th Ave., Pittsburg, Pa.
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LITERATIŠKAS KOMITETAS: 
L. Šernas,

3252 S. Halsted St. Chicago, Ill. 
Dr. J. Šliupas,

1419 N. Main Ave., Scranton, Pa. 
P. Mikolainis,

Box 62, New York, N. Y.

Tel. Canal 2118

Gydo visokias ligas, moterų, vaikų ir 
vyrų.

t 9 iki 11 išryto
Valandos: < Nuo 3 iki 5 popiet

( 7 iki 9 vakare
Gyvenimas ir ofisas:

1749 So. Halsted at. Chicago, III.

»ū

LIETUVA’
Išeina kas Petnyčia, Chicago, Ill.

t — 
t Dr. fl. Szliupiute-JankaucKisne

GYDO VISOKIAS LIGAS MOTERIŲ, VAIKŲ IR VYRŲ.
I 265 Berry Street, Brooklyn, N. Y.

(tarpe Grnii
nuo 12-2 po piet. nuo 7—9 vilk: Tclephonas Grecnpoint 8.

LIETUVIŠKA APARATU DIRBTUVE
Gn. dotiouHjs tHUtiškotus ir bažnytinėms drauzystftm. 

išdirba: Karunnn, Amerikoniškas vėliavas, Szuroap 
Juostas, ženklelius, kepures ir rnsrgzalkoms psmlin 
teipgi visus bažnytinius aprėdalus. Norėdamos, (tuodu 
tirtos DraueystSs arba puodotini kunirai. jor Iqitj dari,., 
butų ?erai atliktas, paveskite jį tiKrai lietuvei

T- & Ca,
OlviSb&n • faZiįdegei

netoli Milwaukee

metu senas laikraštis į

AKIS ISAGZAMINUOdU DYKAI
Pritaikant stiklus

3 H. S. STOTIE
Akių specialistas 

Valandos: Nuo 9 ryte iki 6 vakare.
Nuo 7 iki 9 vakare

399a Broadway, arti A st.
So. Boston, Mass.
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t

t
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ALBERT G. GROBLEWSKI
Savininkas ir Fabrikantas Geriausią “Lonkišką-Lietuvišką Vaistų'4.

Ypatingos Gyduoles:
j
i

į s®
i Laikraštis, “Lietuva”, 8 puslapių, dideliu formato, redaguojamas 
Į geriausių redaktorių, talpina raštus geriausių raštininkų ir visuo- 
į met pilnas naujausių ir tikriausių žinių iš Lietuvos, Amerikos ir 
| viso pasviečio, ypač iš didžiausio sviete miesto Chicago, kuriame 
f gyvena apie 100.000 lietuvių ir turi šimtus visokių pašelpinių, 
Į teatrališku, bizniškų ir kitokiu draugijų.
Į•
t

i

Mėšlungio
Skausmo krutinėję

nuo
Patrūkimo
Azma arba
Dusulio
Štyvumo sprando
Skaudėjimo:
Šonuose
Rankų ir
Kojų

į 
I

i
i
i

i

Geriausia
Gyduole

nuo
Strėnų skaudėjimo
Deginimo krutinėję 
Galvos skaudėjimo

Kataros
Užsišaldymo

Neuralgijos 
nuo

Gerkles skaudėjimo
v Jeigu sergate uz.sisenėjusiomis ligomis, nuo kurių neguli pagelbėti nė dak- 
t tarai, ne ligonbučiai. arba paslaptingomis ligomis, aprašyki! man savo nesvei-
• kūmą srerai ir aiškiai (be užslėpimo). nes čion eina nelik apie tavo sveikatą, 
» bei labai tankiai ir apie tavo gyvastį. (Atsimink, jog kiekvienas garbingas 
? daktaras užlaiko paslaptį kaip ant išpažinties. Užtai nesigėdyk ir nebijok. 
| rašyk teisybę, o mielai suteiksiu rodą ir prisiiisiu geras gyduoles pagal tavo
? ligą, su nurodymu kaip reikia jas vartoti, už prekę labai mažą. Reikia rašyt Į 
J laiškus stačiai pas mane, pridedant visados 2 c. markę ant atsakymo, nes • 
I kitaip negausit. atsakymo. Teipgi męs reikalaujame jrerų agentų kiekviename t
• dideliame mieste ir jų aplinkėse. Agentai nuo Lietuviškai-Lenkiškų gyduolių | 
i gali uždirbti nuo 50 dol. iki 150 dol. ant mėnesio Uždarbį duodame kuoge- • 
f riausią. Taigi rašykite reikalaudami agentūros Kiekvienas lietuviškas štor- T 
? ninkas privalo užlaikyti visada mųsų puikias Lietuviškas gyduoles savo šio- Į 
i ruošė ant pardavimo, kad mųsų tautiečiai reikalaudami galėtų pas kiekvieną • 
f nusipirkti ir nereikalautų išduoti pinigus dovanai kokiems nors apgavikams
? sole aplinkėse. Storninkai. rašykite pareikalaudami gyduolių, nes geras už- 
i darbys ir parduokite mųsų tyras Lietuviškas gyduoles, kurias męs gvarantuo- 
I jame. Rašykite po antrašu:
• n----- .
t LBERTAS G. GRABLIAUCKAS
! Cor.^Elm. & Main St., Plymouth, Pa.

♦

Į 
i 
i

♦

į Užsirašyti “Lietuvą” galima kiekviename laike
• Užsirašant ‘'Lietuvą’' reikia drauge ir prenumeratą siųsti per pačio Į 
; Money Orderį arba pinigais registruotame laiške ant išleistojo rankų, adre- J 
t suojant šiteip: J

i
♦

j A. OLSZEWSKIS
J 3252 So. Halsted St., Chicago, Ill
• Rašyk tuojaus. o gausi vieną “Lietuvos” numerį ant pažiūros dykai.

i I

i

I

J. SKRITULSKAS
:-: NOTAR1JUS IR AGENTAS

Užlaikau goriausius gėrimus ir cigarus. Parduodu laivakortes ant visų linijų, kur tik 
kuris norės ir ant goriausių ir greičiausių laivų. Siunčiu pinigus į visas dalis svieto greitai 
ir pigiai. Išmainau visokių žemių piningus ant amerikoniškų. Darau doviernastis, pave­
dimus dalių ir atlieku visokius reikalus su Maskolijos valdžia. Užlaikau svetainę mitingams 
ir veseilijoms. Iš tolesniu miestų meldžiu atsišaukti per laiškus ant žeminus paduoto adreso:

JOHN SKRITULSKAS
26 Broad Street New Britain, Conn.

us Budas
r.iiiuiiiiiimii

♦

I

Lengvas, Greitas, lr

PARAŠYK man šendi, ritoj gausi lietuvišką Kataliogą: geriausių armoni­
kų, koncertinų, klemetų, smuikų, triubų, lietuviškų knygų ir nuo kitokių 
smulkių daiktų prie manęs gaunamų.

Jeigu jau turit mano Kataliogą n r. 8, tai meldžiu apsisteliuoti išjo šendi 
reikalingus sau daiktus, o už pora dienų gausite juos į namus bejoko klapato. 
Per 10 metų užsiimu šią prekystę ir, todėl turiu ganėtinai praktikos ir teisin­
gai išpildau užsakinius per pačtą arba exkspresą greičiausej. Adresas:
M. J. DAMIJONAITIS, 812-814 W. 33-rd St., CHICAGO, ILL.

luiiams SLA. knygos uit puse kainos.
Lietuviška Chrestomatija, pusi. 170 
Diedai ir Gražina, pusi 01 
Europos Istorija, pusi. 319 
Girai kas Paša karais 
Jonas iš Kempės ir Šilką pusi. 23 
Konradas Valenrodas, pusi. 24 
Kražių skerdynė, pusi. 77 
Kun. Aleksandra Burba, p-sl. 29 
Kelionė į Europą, pusi. 52 
Kuomi žmonės gpvena?. pusi. 56 
Naktys Edvardo Yungo, pusi. 21 
Našlaitė (Drama keturių veikmių! 
Petras Žemaitis, pusi. 69 
Politiškoji ekonomija 
Pražuvo, 
Padėjimas Lietuvių Tautos (rusų kalba) 
Dirva, pusi. 123. 1898 m , vienas num.
‘Tėvynės" komp.. 1896.1897.1898.1899 m. po 50 c. 
"Tėvynės" kompl., 1909. 1910, 1911 m. po $l.oo

A. B. STRIMAITIS 
307 W. 30-St. New York, N. Y.

40 c.

25 c,
25 c.
10 c.
15 c.
15 c.

20 c.
10 c.
15 c.
10 c.
10 c.

20 c.
25 c.
10 c.

81. oo
75 c.

“Lietuvos” prenumerata Suvienytose Valstijose Šiaurinės f 
Amerikos:—

Metams $2.00, pusei metu $1.00.
Kitose užrnbežinėse viešpatystėse:—

Metams $3.00, pusei metu $1.50. ♦
1 

♦

I

i

Vienatine Lietuviszka Aptieks Brooklpe, N. Y.
PROVIZORIAUS VINCO J. DAUNORO.

Jau keliolikti motų Brooklyne. N. Y., pasekminirni gyvuoju LIETUVIŠKA APTIEKA, hu 
didžiausia ir geriausiai įtaisyta tarpo visų lietuviškų aptiekų Amerikoje.

Lietuviszka Aptieka, atsižiūrėdama Į lietuvių reikalavimus, parsigabeno iš Lietuvos 
didelį transportų įvairių žolių šaknų ir kitokių visiems lietuviams labai gerai žinomų vaistų. 5®

Lietuviszka Aptieka užlaiko sutaisytus savo speciališkumu įvairius naudingiausius 
naminius vaistus, kaip tai: ® t

Daunoros skilviuos proškos nuo visų vidurinių ligų, kaina $1.00. j
Daunorus vaistui nuo galvos skaudėjimo, kaina 10 ir 25 c. CT
Daunoras vaistai nuo dantų gėlimo. kaina 10 ir 25 c. (
Daunoras vaistai nuo kojų nuospaudų, kaina 10 ir 25 c. J*.

Lietuviszka Aptieka visiems atsišaukusiems per laiškus duoda teisingus ir sanžiniškus 
panirimus visokiose ligose.

Lietuviai, visokiame reikale kreipkitės į savo Lietuviškų Aptiekų. S į
Atsilankykite arba rašykite. > ~ ,

VINCAS DAUNORA Aptiekorius §
~ 229 Bedford Ave. Kampas N. 4-tos gatvės. Brooklyn, N. Y. . 1

$3.00
PARANDAVOS

SMITH PREMIER RAŠOMA MAŠINA 
VIENAM MENESIUI$15.00

PARANDAVOS 
SMITH PREMIER RAŠOMA MAŠINA 

ŠEŠIEMS MENESIAMS

Parduodama lengvu išmgkejimu

Smith Premier Department

(Inkorporuota)

325-331 Broadway New York N.Y.

Ar Keliausite i Lietuva ?
Telephone No. 550

MES pasitiksime Jumis priebunant i 
New Yorka ant dipo.

MES dastatiseme Jusu baksua ant laivo.
MES duoseme Jurui nakvinę.
MES pastoroseme del Jusu paszporta.
MES palidieseme Jumis ant laivo, 

atsiszaukite i

Eastern Transfer Co.
(A. BALTIEJUS, Prezidentas)

128 Cedar Street, NEW YORK,N.Y.
Agentus teipgi užpraszome siusti 
pasažerius pas mus, o bus kuonu- 

gražiausei aprūpinti.

*


